ser observada, quer no cálculo dos juros, quer no cálculo da correção 

monetária, a partir do início de sua vigência, até solução final da 

Repercussão Geral nº 810 do E. STF, aplicando, daí em diante, o que 

o STF decidir, bem como faço constar que o valor de indenização por 

danos morais é de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), para 

cada autor, com atualização e juros nos termos retro, mantida, no 

mais, a r. sentença. 

VICENTE DE ABREU AMADEI 

Relator